
 

 

MAJANDUSAASTA ARUANNE

 

 

aruandeaasta algus: 01.01.2025

aruandeaasta lõpp: 31.12.2025

 

 

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Eesti Ajaloomuuseum

 

registrikood: 90014603

 

 

postiaadress:
Harju maakond, Tallinn, Kesklinna linnaosa,

Pirita tee 56

postisihtnumber: 12011

 

 

 

 

e-posti aadress: post@ajaloomuuseum.ee

 



2

Sihtasutus Eesti Ajaloomuuseum 2025. a. majandusaasta aruanne

Sisukord

Tegevusaruanne 3

Raamatupidamise aastaaruanne 12

Bilanss 12

Tulemiaruanne 13

Rahavoogude aruanne 14

Netovara muutuste aruanne 15

Raamatupidamise aastaaruande lisad 16

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted 16

Lisa 2 Raha 18

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed 18

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad 19

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad 19

Lisa 6 Immateriaalsed põhivarad 20

Lisa 7 Võlad ja ettemaksed 21

Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused 21

Lisa 9 Annetused ja toetused 23

Lisa 10 Tulu ettevõtlusest 23

Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud 24

Lisa 12 Tööjõukulud 24

Lisa 13 Intressitulud 25

Lisa 14 Seotud osapooled 25

Aruande allkirjad 26

Vandeaudiitori aruanne 27



Sihtasutus Eesti Ajaloomuuseum 

2025 TEGEVUSARUANNE 

 

Kokkuvõtlik hinnang sihtasutuse eesmärkide täitmisele ja 2025. aasta tegevusele 

Aasta kujunes muuseumi jaoks arendus-, näitustegevuse uuendamise ning haridus- ja 
kogukonnaprogrammide laiendamise aastaks. Fookuses olid külastajakogemuse parandamine, sihtrühmade 
laiendamine ning organisatsiooni sisemiste tööprotsesside ajakohastamine. 

Olulise arendustegevusena jätkus Filmimuuseumi infrastruktuuri uuendamine, mille raames koostati uue 
ajutiste näituste saali ja fuajeeala renoveerimisprojekt. Paralleelselt toimus intensiivne sisuline ettevalmistus 
Teatri- ja Muusikamuuseumi uue näituse loomiseks ning töötati välja plaan Maarjamäe lossi näituseala 
laiendamiseks. Näitustegevuse strateegilise arendamise eesmärgil loodi loovkuraatori ametikoht, mis 
võimaldab tõsta näituste kontseptuaalset kvaliteeti ning toetada interdistsiplinaarset koostööd. 

Muuseum suunas teadlikult rohkem tähelepanu lastele, noortele ja peredele, arendades vastavaid haridus- ja 
osalusprogramme. Aasta jooksul valmis näituste protsessi kaardistav ja kirjeldav süsteemne töökord, mille 
rakendamine on kavandatud 2026. aasta üheks põhitegevuseks. 

Organisatsiooni arendamisel toimus üleminek Riigi Infotehnoloogia Keskuse pakutavale arvutitöökoha 
teenusele ATK 2.0. Teenusele ülemineku peamiseks põhjuseks oli senise ATK tehnoloogilise baasi aegumine 
ning vajadus tagada töökindlus, infoturve ja vastavus riigiasutustele kehtivatele tänapäevastele IT-
standarditele. Muuseum osales riikliku kaitsekava kultuuri alamkava koostamisel ning võttis vastu ohuplaani, 
tugevdades valmisolekut kriisiolukordadeks. Aasta jooksul viidi ellu ka töötajate palgatõus, mis toetab 
töömotivatsiooni ning personali püsimist. Keskkonnateadliku tegutsemise eest pälvis muuseum rohelise 
muuseumi tunnistuse. Oluliseks tähiseks oli SA Eesti Ajaloomuuseumi väärtuskaardi väljatöötamine, mis 
toetab organisatsiooni strateegilist juhtimist. 

2025. aastat iseloomustasid muuseumi arengute kiirenemine, näitustegevuse strateegiline uuendamine ning 
haridusprogrammide laienemine. Loodud alus võimaldab 2026. aastal keskenduda uue näituste protsessi 
rakendamisele, taristuarenduste elluviimisele ning külastajakeskse muuseumikogemuse edasisele 
tugevdamisele. 

Organisatsioonis viidi aasta jooksul läbi mitmeid olulisi muudatusi, säilitades samal ajal tööalase stabiilsuse. 
Paindlik töökorraldus on jätkuvalt oluline konkurentsieelis. Töötajate professionaalne identiteet ning seotus 
muuseumi tegevusega on tugev. Koostöö kvaliteet ja loovuse süsteemne toetamine vajavad edaspidi 
suuremat tähelepanu. 

Ülevaade asutusest 

Töötajate rahulolu hindamiseks viidi koostöös välise partneriga läbi põhjalik rahuloluuuring, mida 
korraldatakse kord kolme aasta jooksul. Järgmine rahuloluuuring on kavandatud 2026. aasta novembrisse. 
Vahepealsetel aastatel viiakse koostöövestluste raames läbi lühem rahuloluküsitlus, mis koosnes kuuest 
küsimusest ning käsitleb järgmisi teemasid: SA Eesti Ajaloomuuseum kui tööandja, töökeskkond ja -õhkkond, 
otsene juhtimine, isiklik motivatsioon, töökorralduse paindlikkus ning töö- ja eraelu tasakaal. 

TULEMUSINDIKAATOR 2024  
Sihttase 

2025 
Täitmine 2025, vajadusel 

selgitus 

Töötajate rahulolu 
85% (koostöövestluste 

ankeet) 
> 75% 

(koostöövestluste ankeet) 
83,6% 

Küberhügieeni koolituse (digitesti) 
läbinud töötajate osakaal aastas 
kõikidest asutuse töötajatest, kellele 
test saadeti 

92.8% > 80% 95,4% 

Personalivaldkonna ülevaade 

2025. aasta olulisemad organisatsioonilised muudatused sihtasutuse personali koosseisus. 

Aasta alguses viidi läbi struktuurimuudatus, mille käigus loobuti muuseumikaupluste juhi ametikohast ning 
kaupluste teenus telliti sisse väliselt teenusepakkujalt. Muudatuse eesmärk oli kaasata valdkondlikku 



professionaalset kompetentsi, saada täiendavat tuge meenetemüügi valiku kujundamisel ning suurendada 
muuseumikaupluste käivet, tagades samal ajal kuluefektiivsema korralduse. 

Sisulised muudatused toimusid teadusosakonnas. Muusika valdkonna teadur-kuraatori ametikohal toimus 
vahetus ja alustas tööd loovkuraator. Kevadperioodil asus näituste ja ürituste osakonda juhtima uus inimene. 

Seoses Teatri- ja Muusikamuuseumi püsinäituse ehitusega vähenes ajutiselt külastusjuhtide ja 
klienditeenindajate arv. Kogude osakonnas loobuti andmesisestaja ametikohast ning 
digiteerimisspetsialistide arv vähenes ajutiselt kolmelt kahele. Struktuurimuudatused olid seotud nii 
eelarveliste kaalutluste kui ka tegevusprioriteetide ümberhindamisega. 

Töötajate liikumine võrdluses 2021-2025   

Aasta Isikkoosseis 
(keskmine) 

Tööle 
tulnud 

Töölt lahkunud Koguvoolavus Vabatahtlik voolavus 

2021 72 6 13 16,5% 9,62% 

2022 68 23 24 39,03% 21,86% 

2023 72 12 8 11,5% 7,19% 

2024 72 7 10 13,87% 8,2% 

2025 69 11 14 20,39% 8,74% 

2025. aastal lahkus organisatsioonist kokku 14 töötajat. Neist seitse lahkusid omal soovil, sealhulgas viis 
töötajat seoses uuele töökohale asumisega, üks töötaja õpingutele siirdumise tõttu ning üks töötaja 
pensionile jäämise tõttu. Tööandja algatusel lõppes töösuhe kuue töötajaga. Lisaks lõppes ühe töötaja 
tööleping töötaja surma tõttu. 

Vabatahtliku tööjõuvoolavuse tase püsis mõõdukas ning jäi organisatsiooni jaoks juhitavasse vahemikku. 
Suurenenud koguvoolavus oli seotud struktuurimuudatuste ning töökorralduslike ümberkorraldustega. 

Praktika ja vabatahtlik töö 

Praktikal käis veidi üle 20 üliõpilase, peamiselt Tallinna Ülikoolist, Tartu Ülikoolist ning Eesti Muusika- ja 
Teatriakadeemiast, üksikuid tudengeid Viljandi Kultuuriakadeemiast ja Eesti Kunstiakadeemiast. 

Vabatahtlikud (27) osalesid muuseumi suurürituste, sealhulgas Muuseumiöö ja muuseumi perepäevade, 
korraldamisel, pakkudes toetust sündmuste läbiviimisel. 

Koolitus/ühisüritused 

Toimus kokku 25 ühisüritust, sealhulgas sisekoolitused, loengud ning kultuuriasutuste ja kultuurisündmuste 
külastused. Väliste koolitajate kaasamisel viidi läbi teeninduse inspiratsioonikoolitus, näitustegevuse 
protsessi töötoad, väärtuste töötuba, praktiline häälekoolitus ning loeng kliimamuutuste teemal. 

Töötajate rahulolu 

Oktoobris–novembris viidi töötajatega läbi koostöövestlused. Koostöövestlused koosnesid eeltäidetavast 
küsitlusest ning sellele järgnenud vestlusest. Küsitluse eesmärk oli kaardistada töötajate rahulolu kuues 
põhivaldkonnas: rahulolu tööandjaga, otsene juhtimine, tööalane motivatsioon, koostöö, töökorraldus ning 
töö- ja eraelu tasakaal. 

Võrreldes 2024. aasta tulemustega vähenes üldise rahulolu indeks 1,4%, samas suurenes rahulolu otsese 
juhtimisega 2,4%. Rahulolu paindliku tööajaga püsis samal tasemel, ülejäänud valdkondades täheldati vähest 
langust. Rahulolu koondindeks oli 4,18 viiepallisel hindamisskaalal. Kõrgeimalt hinnati paindliku tööaja 
võimalust ja kaugtöö tegemise võimalust (4,6), madalaima hinnangu sai koostöö ja vastastikune arvestamine 
(3,76). Saadud tulemus ületas seatud sihttaset ning kinnitas organisatsiooni üldist toimivust. 

Väärtused 

Eelmisel aastal viidi sihtasutuses läbi väärtuste töötoad, mille tulemusel kinnitati ühisloomes organisatsiooni 
põhiväärtusteks asjatundlikkus, loovus ja vabadus ning hoolivus. Sama aasta koostöövestluste küsitluse 
raames hinnati, mil määral peegelduvad nimetatud väärtused organisatsiooni igapäevases töökorralduses ja 
meeskonnakultuuris. 

Viiepallisel hindamisskaalal said kõrgeimad tulemused järgmised väited: 

• asjatundlikkus – „Meie töö on meile tähtis“ (4,48); 

• asjatundlikkus – „Meie teadmised sisendavad usaldust“ (4,37); 

• hoolivus – „Hoolime meile usaldatud pärandist“ (4,45). 
Madalaimad hinnangud anti järgmistele väidetele: 



• hoolivus – „Austame üksteise tööd ja arvamusi“ (3,81); 

• loovus ja vabadus – „Meil on julgust katsetada ja õnnestumised muudame tavaks“ (3,81). 
 

Asutuse 2025. aasta tulemused  

Uurimis- ja arendustegevus, sh teadustöö ja publikatsioonid 

Uurimistegevused 

Tugevnes märgatavalt teadusosakonna töötajate koostöö teiste teadusasutustega. Aasta jooksul kaitsti 
teadusosakonnas üks doktorikraad ning üks töötaja asus doktoriõppesse. Esmakordselt rakendati ka 
teadmussiirde formaadis koostööd. Teadusosakonna koosseisu loodi loovkuraatori ametikoht. Augusti lõpus 
ametisse asunud loovkuraatori ülesanneteks on lisaks uusima aja uurimisele ka näituste sisudisaini 
arendamine. 

Valdkondliku suurüritusena toimus Filmimuuseumis Läänemere regiooni filmiajaloo aastakonverents (3.–14. 
novembrini). 2024. aasta oktoobris toimunud konverents „Tantsiv keha“ pälvis 2025. aastal muuseumi 
teadusroti auhinna. 

Kultuuriministeeriumi teadusrahastuse toel summas 65 000 eurot jätkus uurimisprojekt „Muusikakogu 
käsikirjade rakendusuuring“, mis keskendus arhiivikogudes seni tundmatute esitajate teoste uurimisele ja 
kasutusse toomisele. Vastavalt kahepoolsele kokkuleppele Eesti Muusika Infokeskusega (EMIK) muutuvad 
projekti tulemusel valminud teaduslikult kommenteeritud ja sissejuhatustega varustatud noodivihikud EMIKi 
andmebaasis eraldi noodisarjana kättesaadavaks. Nimetatud kokkulepe suurendab muuseumi panust Eesti 
muusika rahvusvahelisse levikusse. 

Muudest uurimistegevustest olid teadur-kuraatorid 2025. aastal seotud näituste „Hansa hiilgus“ ja „Sulle on 
pärandus“ teemauuringutega ning järgnevatel aastatel avatavate usunditeemaliste ning sise- ja 
välisjulgeoleku temaatikaga näituste ettevalmistavate uurimistöödega. 

Teadusosakonna koosseisus kaitses Sten Kauber Balti Filmi, Meedia ja Kunstide Instituudis doktoritöö 
„Estonian Film Audience – Multidimensional Approach to the Shaping of Practices“. Samuti alustas 2025. 
aastal koostöös Eesti Muusika- ja Teatriakadeemiaga teadmussiirde formaadis doktoriõpinguid Carolin 
Krajňák. Olulisemateks teaduskoostöö partneriteks olid Tallinna Ülikool, Balti Filmi, Meedia ja Kunstide 
Instituut ning Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia. 

Allpool esitatud tabeli tõlgendamisel juhitakse tähelepanu asjaolule, et indikaatorid „uurimisprojektide arv 
aastas“ ja „teadurite osalus teadusasutuste uurimisprojektides“ on sisult erinevad. Teadusasutuste 
uurimisprojektides osalemine ei vasta asutaja ootustes kirjeldatud muuseumi enda projektidele, st 
muuseumikogude ja muuseumi uurimisteemadega seotud projektide arvule aastas. Käesoleval juhul on 
tegemist ülikoolide juhitud uurimisprojektidega, kuhu sisendi annavad ülikoolid ning milles sihtasutuse 
teadurid osalevad erineva töökoormusega. Seetõttu ei ole nimetatud indikaatorid omavahel otseselt 
võrreldavad. 

TULEMUSINDIKAATOR 2024  
Sihttase 

2025 
Täitmine 2025, vajadusel selgitus 

Uurimisprojektide arv aastas 5 5 5 

Näituste arv aastas, mille loomisel 
on teadur-kuraatorid otseselt 
seotud/töötanud/juhtinud 

4 4 4 

Teadurite osalus teadusasutuste 
(ülikoolid, instituudid) 
uurimisprojektides 

6 1 8 

Loov- ja koostööprojektide arv teatri-, 
muusika- ja filmivaldkonna asutuste 
ja organisatsioonidega 

11 (sh TIFS filmiklubi 
on markeeritud ühe 

ühikuna, kuid toimus 9 
kohtumist, EMTA ja 

MUBA-ga on 
markeeritud ühe 

ühikuna, toimus 4 
üritust)  

6 

6 (sh TIFS filmiklubi on markeeritud ühe 
ühikuna, kuid toimus 4 kohtumist, EMTA  
markeeritud ühe ühikuna, toimus 2, 
teatrikuu üritused on markeeritud ühe 
ühikuna, toimus 2 üritust, käsikirjade 
projekti kontsert-loenguid markeeriti ühe 
ühikuna, toimus 2 üritust). Ürituste 
toimumist mõjutas TMM-i maja ja Süda saali 
sulgemine sügis-talv hooajaks. 

Teaduspublikatsioonide arv aastas 
teadustöötaja kohta 

1,5 0,63 2,25 



Muuseumi kogudel põhinevate 
akadeemiliste uurimistöödega 
seotud (kaas)juhendamised ja 
konsultatsioonid 

2 – 

0 (null) 
ülikoolide poolt ei tulnud ühtegi tudengit, 
kelle uurimistöö oleks põhinenud ainult 
meie kogul  

Muuseumikogu korraldus (kogumine, säilitamine, kasutamine) 

Aasta lõpu seisuga oli muuseumikogus 1 103 624 museaali. Hoiutingimuste parandamiseks, 2024. aastal 
tehtud Maarjamäe kompleksi hoidlate kliimamonitooringu ja -analüüsi tulemustele tuginedes, soetati 2025. 
aastal 6 õhukuivatit ja 4 HOBO logerit hoidla- ning näitusepindade kliima mõõtmiseks. Hoiupinna 
optimeerimiseks hangiti metallriiulid Pirita tee 74 hoidlas ebasobivate kappide asendamiseks ning 
riiulisüsteemide tihendamiseks teistes hoidlates; töö jätkub 2026. aastal. 

MuIS-is alustati kohakataloogi korrastamist ühtsete asukohamääramise põhimõtete rakendamiseks ja 
mitteeksisteerivate asukohtade eemaldamiseks; töö kavandati lõpetada järgmisel aastal. 

Inventuur lõpetati ETMM-i skulptuuri-, graafika-, digifoto- ja fotokogus F ning teatriplakatite kogus, samuti AM-
i ajakirjade ja etnograafiakogus. MuIS-i sisestati retrospektiivselt 5 086 museaali ning I etapi kirjeldusi koostati 
7 585 museaali kohta. Museaalide liikumine fikseeriti väljaandeaktiga 3 393 ja muuseumisisese kasutamise 
aktiga 656 museaali puhul. Uurijaid teenindati kokku 1 256 korral (kohapeal 413, telefoni ja e-posti teel 843). 

Digilabori arendamise raames soetati 2 Kaiser repro-pinki; digiteerimine toimus vastavalt digiteerimiskavale 
ning kolme töövooga lahendus võimaldas eri formaadis museaalide süsteemsemat digiteerimist. 

TULEMUSINDIKAATOR 2024 
Sihttase 

2025 
Täitmine 2025, vajadusel 

selgitus 

Uute museaalide vastavus 
kehtivatele kogumispõhimõtetele 
(hinnanguline) 

-  Positiivne 
hinnang 

Ei ole hinnatud veel MKA poolt 

Muuseumikogu täiendamise otsuste 
põhjendatus (hinnanguline) 

-  Positiivne 
hinnang 

Ei ole hinnatud veel MKA poolt 

Nõuetekohast säilitamist tagava 
hoidlapinna osakaal hoidlate 
kogupinnast 
 

-  2024 MKA ja 
Kanut 

testisid 
metoodikat 

 
63,5% 

 

Rahuldava füüsilise seisukorraga 
museaalide osakaal museaalide 
koguarvust 
 

-  2024 MKA ja 
Kanut 

testisid 
metoodikat 

Kõik museaalid ei ole veel muisi 
sisestatud korrektse füüsilise 

seisukorraga, ei saa mõõta 

Teenindatud muuseumiuurijate arv 
aastas 

KOKKU 1420 
kontaktseid 511 / kaugtööna 

909 

 
200 

KOKKU 1256 
kontaktseid 413/ 

kaugtööna 843 

MuIS-is kättesaadavate kõrge 
resolutsiooniga fotokogu museaalide 
failide osakaal fotokogu museaalide 
koguarvust 

 
34% 

 
35% 

 
31,6%1 

 

MuIS-is kättesaadavate kõrge 
resolutsiooniga TMM 
dokumendikogu failide osakaal TMM 
dokumendikogu museaalide 
koguarvust 

 
13,91% 

 
15% 

 
16% 

AIS-is kättesaadavate kõrge 
resolutsiooniga AM dokumendikogu 
failide osakaal AM dokumendikogu 
museaalide koguarvust 

 
25,87% 

 
26% 

 
28,45% 

Muuseumi veebilehel on 
autoriõigustest vabade teoste 
digikujutiste vabakasutuse kohta 
asjakohane selgitus 

 
jah 

 
jah 

 
Jah 

 

Museaalide vaatamiste arv MuIS-is AM: 74192 arhiiviobjekti, 
184414 faili ja 3492553 faili 
kasutust 

 93 722 arhiiviobjekti, 311 466 
faili ja 1 001 094 faili kasutust 

 

 
1 Andmete korrastamisega seoses muutus % väikesemaks. Samuti vähenes digiteeritud museaalide arv seoses kogude 
osakonna struktuurimuutusega ja töötaja ootamatu lahkumisega.  



TMM: 75597 arhiiviobjekti, 
355205 faili ja 2150391 faili 
kasutust 

Kohustus 

seirata, kuid 

ei sihista 

Museaalide digikujutiste 
allalaadimiste arv MuIS-is 

AM: 20872 arhiiviobjekti, 
35378 faili ja 67845 faili 
kasutust 
TMM: 5594 arhiiviobjekti, 
16754 faili ja 19212 faili 
kasutust 

 

Kohustus 

seirata, kuid 

ei sihista 

15 331 arhiiviobjekti, 26 388 faili 
ja 41 041 faili kasutust 

 

Näitusetegevus, ülevaade haridus- ja publikuprogrammidest ja majandustegevusest laekuv 
tulu 

Näituste programm oli pühendatud eestikeelse raamatu 500‑aastasele ajaloole. Vabariigi aastapäeval avati 
näitus „Mina, raamat ja eksliibris“ (24.02.–16.03.2025), mis tutvustas samanimelise konkursi raames 
valminud eksliibriseid. Pärast eksponeerimist Maarjamäe lossis rändas näitus Eesti raamatukogudes ning 
jõudis 2025. aasta lõpuks Tallinna Õpetajate Majja. 

Aprillis avati Maarjamäe lossis interjöörinäitus „Igavene suvi“ (23.04.–23.11.2025), mis taaselustas ajaloolise 
suvesaali salongiliku interjööri. Suurgildi hoones avati näitus „Hansa hiilgus. Kuidas keskajal rikkus sündis“ 
(28.05.2025–10.01.2027), mis käsitles Läänemere piirkonna keskaegseid kaubateid ning Tallinna kujunemist 
hansalinnaks. Oktoobris avati Maarjamäe lossis päranditeemaline näitus „Sulle on pärandus!“ (03.10.2025–
30.08.2026), mis tutvustas muinsuskaitse ajalugu Eestis. Aastalõpu pühadeperioodil avati Suurgildis 
jõulunäitus „Peeglimaagia. Peeglid ja mood“ (28.11.2025–25.01.2026). 

Lisaks eksponeeriti Suurgildi väikeses saalis külalisnäitusi „Arheoloogilised välitööd Eestis 2024“ (06.02.–
02.03.2025) ja „Scripta manent VII. In principio. Sõna Arvo Pärdi muusikas“ (12.09.–16.11.2025). 

Haridustegevuste fookus oli keeleõppel ja lõimumisel. Välja töötati kaks uut lõimitud aine‑ ja keeleõppe (LAK) 
muuseumitundi ning osaleti koostööprojektis „Avatud õpiruum“. Tallinna Kultuuriranitsa toel võimaldati 
õpilastel osaleda LAK‑tundides tasuta. Lõpetati Integratsiooni Sihtasutuse hanke raames ellu viidud keele‑ ja 
kultuurilõime programmid täiskasvanutele. 

Uutele näitustele „Hansa hiilgus“ ja „Sulle on pärandus“ loodi uued muuseumitunnid ning katsetati uusi 
metoodikaid, sh ajarännak. Osaleti üle‑eestilises ajarännakus „1905“. Koostööprojekti ja rändnäituse „Mina, 
raamat ja eksliibris“ raames toimunud eksliibrisekonkursile laekus üle 300 töö 40 koolist; näitus rändas 2025. 
aastal viies raamatukogus ning Tallinna Õpetajate Majas. 

Koostöös turundus‑ ja kommunikatsiooniosakonnaga parandati muuseumitundide info kättesaadavust ning 
käivitati sihitud haridusvaldkonna turundustegevused. Uuendati muuseumitundide kirjeldusi kodulehel ning 
taastati haridusvaldkonna igakuine uudiskiri. 

Haridustegevustes osalejate rahulolu mõõdeti 10‑palli skaalal. Asutajaga kokku lepitud sihttase oli 8,8 punkti; 
2025. aasta tegelik tulemus oli 9,4 punkti. 

TULEMUSINDIKAATOR 2024  Sihttase 2025 
Täitmine 2025, vajadusel 

selgitus 

Külastajate rahulolu 
10-palli süsteemis 

hinne 9,5 
8,3 9,4 

Muuseumi külastajate arv aastas, 
sh eraldi tasuliste ja tasuta 
külastajate arv 

KOKKU 76 228 => 
tasulised 66 285, tasuta 

9 943 (HP saatjad jt 
õigustatud 8 523 + 

uurijakülastused 1420) 
 

KOKKU 69 000 => 
Tasulised 61 000, 

tasuta 8 000 

KOKKU 72 854 => sh 
tasulised 63 988,    

tasuta 8 866 (HP saatjad jt 
õigustatud 7636 + 

uurijakülastused 1230) 

Haridustegevustes osalejate 
rahulolu pakutud tegevustega 

Ei monitooritud 8,8 9,4 

Aasta jooksul haridustegevusest 
osa saanud laste ja noorte arv 

15 364 12 000 13 061 

Aasta jooksul haridustegevusest 
osa saanud täiskasvanute arv 

180 2 500 

KOKKU= 2915 neist 
haridusprogrammides 2221 

ja elamusprogrammides 
694 

Välisturistide arv aastas 25 805 18 000 29 467 

 



Külastajate rahulolu hindamiseks koguti tagasisidet viies kategoorias: muuseumikülastus, näitused, 
teenindus, muuseumipoed ja ligipääsetavus. Kõigi viie filiaali keskmised rahuloluhinnangud olid järgmised: 
muuseumikülastus 9,4, näitused 9,4, teenindus 9,7, muuseumipoed 9,1 ning ligipääsetavus 9,2. 

Turundustegevus  

Turundustegevus oli mitmekesine ning hõlmas kommunikatsiooni- ja turunduskampaaniaid näituste, ürituste 
ja üritustesarjade, haridusprogrammide, turismisihtgruppide ning ruumirendi tutvustamiseks. Välimeedia- ja 
digiturunduskampaaniaid viidi läbi näitustele „Mina, raamat ja eksliibris“, „Igavene suvi“, „Hansa hiilgus. 
Kuidas keskajal rikkus sündis“, „Sulle on pärandus“ ja „Peeglimaagia“, samuti näitustele „Oma või võõras? 
Mitmerahvuseline Eesti“, „Pöörased lood teatrist ja muusikast“ ning „Scripta manent“. 

Digikampaaniatega toetati ka muuseumi üritustesarju, sealhulgas näitustega „Igavene suvi“ ja „Hansa hiilgus“ 
seotud loengusarju, Ajaloomuuseumi igakuist raamatuklubi ning TIFSi filmiprogrammi. Koostöös 
hariduskeskusega tutvustati uusi muuseumiprogramme haridusväljaannetes ja uudiskirjade kaudu ning viidi 
läbi sihitud turundustegevusi muuseumi perepäevadele, lastelaagritele ja huviringidele. 

Aasta jooksul viidi läbi kokku 32 digikampaaniat. Digireklaame kasutati ka muuseumihoonete rendiruumide 
ning jõulu- ja peoprogrammide tutvustamiseks, samuti toimus Maarjamäe keskuse ja lossipargi suvine 
välimeediakampaania. 

Turismivaldkonnas jätkus koostöö turismiväljaannete, Tallinn Cardi ja Museum Gate’iga. Suveperioodil ning 
Tallinna jõuluturu ajal viidi läbi sihitud kampaaniaid turistidele. Võrreldes eelneva aastaga kasvas muuseumi 
külastanud turistide arv 7%. 

Lisaks koostati ja eksponeeriti Tallinnas Tammsaare pargis välinäitus „Maarjamäe – idüll kesklinnas“ (27.07.–
22.08.2025) ning osaleti EISi korraldatud muuseumide ekspordivõimekuse arenguprogrammis. 
Muuseumipoodide tegevuses tehti koostööd partneriga Sokisahtel OÜ ning toodeti meeneid näitustele 
„Hansa hiilgus“ ja „Igavene suvi“, samuti muuseumideüleseid tooteid. Aasta lõpus kuulutati välja konkurss 
Teatri- ja Muusikamuuseumi uue tegevusnäituse „Tahan mängida!“ turunduspartneri leidmiseks. 

Haldus- ja investeerimistegevus 

Sihtasutuse kinnisvara halduspartner on Riigi Kinnisvara AS. Tehnohoolduslepingu raames teostati plaanilised 
hooldustööd ning kehtisid sise- ja välisheakorra lepingud hoonete ja kinnistute korrashoiu tagamiseks. 
Ettevalmistustena järgnevateks perioodideks koostati heakorra teenuse hankesisend (KOTK), telliti Pirita tee 
70 ja 72 hoonete energiaauditid ning esitati taotlused CO₂ toetusvooru energiatõhususe töödeks. Toetust ei 
eraldatud ning otsus vaidlustati. Algatati ka digioperaatorteenuse hankimine kahele muuseumihoonele 
energiatarbimise optimeerimise eesmärgil. 

Plaanilised tööd: 

• Teostati Filmimuuseumi trepivalgustuse ja õueala välisvalgustuse remont. 

• Korrastati meretrepi astmed, puidust varikatused ja valgustus; lisatööna tehti kinnistu kivimüüri 
krohviparandused, värvimine ja katusekivide paigaldus. 

• Pirita tee 74 ja 76 hoonete tugev- ja nõrkvoolutööde hange õnnestus kolmandal katsel. 

• Telliti Pirita tee 74 ja 76 hoonete inventariseerimine ning koostati ajakohased DWG‑joonised. 

• Valmis Suurgildi hoone katuse ekspertiis edasiste remonditööde ettevalmistamiseks. 

• Tööde tulemuslikkuse parandamiseks vahetati RKASi poolne projektijuht. 

Erakorralised tööd: 

• Pikselöögi tagajärjel vahetati välja Filmimuuseumi ja Väravahoone keskseadmed. 

• Asendati Suurgildi serveriruumi jahutusseade. 

• Likvideeriti korduvalt esinenud katuse läbijooksud Filmimuuseumis. 

• Vahetati Pirita tee 72a katlamaja WC‑ ja duširuumi kanalisatsioonitrass ligikaudu 10 meetri ulatuses. 

• Taastati kindlustusjuhtumi raames puruks sõidetud välisvalgustus. 

Pirita tee 74 ja 76 hoonete remondi käigus ilmnes elektritarbimise mõõtekohtade puudumine Elektrilevi 
arvestuses. Olukord lahendati muuseumile soodsalt: tasuti arvestuslik tarbimine piiratud ulatuses ning rajati 
uus mõõtepunkt, millega seadustati hoonete elektritarbimine. 

Tööohutus  

Infokoosolekute raames käsitleti töötervishoiu ja tööohutuse teemasid tööohutusspetsialisti eestvedamisel. 
Aruandeperioodil olid fookuses viirushaigused töökeskkonna ohutegurina, sisekliima mõjud, töötaja roll 
tervise edendamisel, tehnostressi vähendamine ning töö ja tervise seosed. 



Ligipääsetavus ja keskkonnahoid 

• „Rohelise muuseumi“ märgise audit viidi läbi 2025. aasta septembris; märgis omistati Maarjamäe 
kompleksile ja Suurgildi hoonele.  

• Töötajate keskkonnateadlikkust tõsteti loengu, siseküsitluse (prügisorteerimine) ja 
Digikoristuspäeval osalemise kaudu; parendusettepanekud edastati RKAS-ile.  

• Keskkonna ja jätkusuutlikkuse teemasid käsitleti näitusel „Sulle on pärandus. Inimene maastikul ja 
ajas“ ning 20. augusti perepäeva raames.  

• Kogukonna ja vaimse heaolu toetamiseks käivitati Ajaloomuuseumi raamatuklubi.  

• Tervise ja liikumise edendamiseks korraldati töötajatele liikumisvõistlus; näituste inventari 
taaskasutamine toimus järjepidevalt. 

Keskkonnahoiu indikaatorid 

Allolevas tabelis on esitatud sihtasutuse keskkonnajalajälje mõõtmiseks jälgitavad peamised indikaatorid. 
Kõigis näitajates on saavutatud tagasihoidlik, kuid järjepidev kokkuhoid. 

INDIKAATOR 2024  Sihttase 2025 
Täitmine 2025, vajadusel 

selgitus 

Elektrienergia kasutus (MWh 
aastas) 

808 
ei sihistata /ei 

suurene 
777 

Soojusenergia kasutus (MWh 
aastas) 

2078 
ei sihistata /ei 

suurene 
2008 

Vee kasutus (m3 aastas) 2369 
ei sihistata /ei 

suurene 
2112 

Jäätmete liigiti kogumine 
Olme-, bio-, papp-paber, 
klaas- ja ohtlikud jäätmed 

pandipakend, 
klaas, papp/paber 
 

Olme-, bio-, papp-paber, 
klaas- ja ohtlikud jäätmed 

Keskkonnahoidlike hangete 
osakaal kõigist hangetest aastas 

Ei olnud üle lihthanke 
piirmäära hankeid 

Üle 50% 
Ei olnud üle lihthanke 

piirmäära hankeid 

„Rohelise muuseumi“ ja /või 
„Roheline võtme“ märgise 
saamine/hoidmine  

Eeltegevused märgise 
taotlemiseks tehtud. 2025 

märgise taotlemine 

eeltegevused 
märgise saamiseks 

Rohemärgise taotlemine 
Teatri-ja 

Muusikamuuseumile 

Olulised sündmused pärast aruandekuupäeva 

Pärast aruandekuupäeva ei ole toimunud sihtasutuse majandustulemusi mõjutavaid olulisi sündmusi. Samuti 
puuduvad kohtuvaidlused või muud olulise mõjuga asjaolud. Sihtasutuse tegevus on jätkusuutlik. 

Asutaja ootustest tulenevad peamised majandusindikaatorid 

INDIKAATOR 2024  Sihttase 2025 
Täitmine 2025, 

vajadusel selgitus 

Majandustegevusest laekunud tulu osakaal 
kogutulust (v.a investeeringu-toetused ja RKAS) 
% 

27% 27% 27% 

Majandustegevusest laekunud tulu osakaal 
kogutulust (sh RKAS; v.a 
investeeringutoetused;) % 

17% Ei sihistata 18% 

Lühiajaliste võlgnevuste kattekordaja 
(sihttasemest suurem kattekordaja peab olema 

põhjendatud konkreetse investeeringuplaaniga) 
3,54 1,5-2,0 2,63 

Tegevuskulu (v.a investeeringud ja 
amortisatsioonikulu) külastaja kohta aastas 

48,33 € Ei sihistata 55,22 € 

Avaliku sektori toetus (v.a 
investeeringutoetused) külastaja kohta aastas 

42,62 € Ei sihistata 42,24 € 

Majandustegevusest laekuv tulu töötaja kohta 
(taandatud täistööajale, lisandväärtus 1 töötaja 
kohta) 

10 347 € Ei sihistata 10 775 € 

Peamised raamatupidamislikud finantssuhtarvud 

Alljärgnevas tabelis on esitatud bilansi ja tulemiaruande näitajatel põhinevad olulisemad finantsnäitajad. 
Tabelile järgnevalt on kirjeldatud kasutatud arvestusmetoodikat ning antud ülevaade tulemite tõlgendamisest. 



 
Finantssuhtarvud 2024 2025 

Tulemi marginaal -0,05 -0,98 

Netovara puhastootlus 0,00 -0,05 

Lühiajaliste kohustiste kattekordaja 3,54 2,63 

Võlakordaja 0,03 0,03 

Netovara määr 0,97 0,97 

Tulemi marginaal kajastab sihtasutuse tulemlikkust, näidates, kui suur osa tulemist teenitakse ühe euro 
netokäibe kohta. Samuti annab see indikatsiooni hinnapoliitika põhjendatusest ning kulude kontrolli 
tõhususest. 

Tulemi marginaal = puhastulem / sihtasutuse omatulu 

Netovara puhastootlus ehk varade puhasrentaablus (ROA) iseloomustab sihtasutuse varade kasutamise 
efektiivsust puhastulemi teenimisel, näidates, kui palju tulemit teenib iga varadesse investeeritud euro. 

Lühiajaliste kohustiste kattekordaja näitab sihtasutuse võimet katta lühiajalisi kohustisi käibevara arvelt. 

Lühiajaliste kohustiste kattekordaja = käibevara / lühiajalised kohustised 

Kattekordaja vahemikus 1,5–2 viitab heale lühiajalisele finantsseisundile. Liiga kõrge kattekordaja (üle 2) võib 
osutada käibevara ebaefektiivsele kasutamisele, samas kui kattekordaja alla 1 viitab riskile lühiajaliste 
kohustiste täitmisel ning võimalikule makseraskuste tekkele. Teatud juhtudel ei pruugi see siiski tähendada 
koheseid probleeme, kui kohustuste katmine on tagatud pikaajaliste väljavaadete arvelt. 

Sihtasutuse lühiajaliste kohustiste kattekordaja on alates 2023. majandusaasta aruande kinnitamisest 
nõukogu poolt heakskiidetult tavapärasest kõrgem. See on seotud kavandatavate ja vajalike 
investeeringutega, eelkõige IT‑taristu arendamisse. Sihtasutuse hallatavate hoonete tehnosüsteemid ning 
ekspositsioonidega seotud taristu vajavad lähiaastatel uuendamist või tarkvaralitsentside ajakohastamist. 
Ekspositsioonides on ligikaudu 300 arvutit, mille litsentse uuendatakse järk‑järgult. Lisaks on vajalikud 
serveritaristu ja jaotussõlmede vahetused, uute UPS‑seadmete soetamine koos haldustarkvara ja teenusega 
ning investeeringud küberturvalisuse nõuetele vastavuse tagamiseks. 

Täiendav investeerimisvajadus tuleneb püsiekspositsioonide vananemisest ning näituste tootmiskulude 
olulisest kasvust, mis ilmnes selgelt juba 2025. aasta riigihangete tulemustes. 

Võlakordaja on finantssuhtarv, mis näitab, kui suure osa sihtasutuse varadest moodustab laenukapital. 
Tegemist on kogukohustiste (lühi‑ ja pikaajalised kohustised) ja koguvarade suhtarvuga. 

Võlakordaja = kohustised kokku / varad kokku 

Võlakordaja optimaalne tase sõltub ettevõtte tegevusalast ning selle määratlemine on finantsjuhtimise oluline 
osa. Kui võlakordaja on alla 0,5, on varad valdavalt finantseeritud sihtkapitalist; kõrgema näitaja korral 
domineerib võõrkapital. Kõrge võlakordaja võib viidata piiratud võimalustele täiendava laenukapitali 
kaasamiseks. 

Netovara määr iseloomustab sihtasutuse finantsilist stabiilsust, näidates, kui suur osa varadest on kaetud 
omakapitaliga. Näitaja annab ülevaate sihtasutuse sõltuvusest võõrkapitalist ning pikaajalisest 
maksevõimest. 

Netovara määr = netovara / varad kokku, 
kus netovara on varade ja kohustiste vahe. 

Kõrgem netovara määr viitab tugevamale omakapitalipositsioonile ja väiksemale finantsriskile, madalam 
näitaja aga suuremale sõltuvusele laenukapitalist. Näitaja tõlgendamisel tuleb arvestada sihtasutuse 
tegevusvaldkonda ning kavandatavaid investeeringuid. 

Kokkuvõte olulisematest tegevustest, mis mõjutavad sihtasutuse tegevust ja tulemuslikkust 
järgmis(t)el aasta(te)l 

Arengukavas seatud eesmärkide täitmist jätkatakse ning igapäevategevustes lähtutakse asutaja ootuste 
dokumendis sätestatud sihtidest. 

Oluliste tegevussuundadena on kavandatud järgmised sammud. 

Maarjamäe külastuskeskuses avatakse Filmimuuseumis uus ajutiste näituste saal ning töötatakse välja 
Maarjamäe lossi ajutiste näituste ala laiendamise projekt. Samuti kehtestatakse uus näituste loomise kord, 



mille eesmärk on tõsta näituste teaduspõhist kvaliteeti ning luua selgem ja ühtsem raamistik püsinäituste 
kaasajastamiseks. 

Eesti Teatri- ja Muusikamuuseumis avatakse lastele suunatud suuremahuline tegevusnäitus „Tahan 
mängida!“, mida toetab mahukas publikuprogramm. Paralleelselt jätkatakse rahastusvõimaluste otsimist 
muuseumihoone ümberehitamiseks kaasaegseks näitusemajaks. 

Lisaks on kavandatud vähemalt nelja uue ajutise näituse avamine ning 2027. aastal Maarjamäe lossis avatava 
suurnäituse ettevalmistamine. Eesmärgiks on kujundada Eesti Ajaloomuuseumi hariduskeskusest 
regionaalne kompetentsikeskus ajaloohariduse ning kohanemis- ja lõimumispoliitika valdkonnas. 

Täiendavalt keskendutakse muuseumi töökeskkonna parandamisele ning jätkatakse tegevusi külastajate arvu 
järjepideva kasvu toetamiseks. 
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Sihtasutus Eesti Ajaloomuuseum 2025. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2025 31.12.2024 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 995 644 1 176 499 2

Nõuded ja ettemaksed 185 435 121 458 3

Kokku käibevarad 1 181 079 1 297 957  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 12 898 737 13 374 603 5

Kokku põhivarad 12 898 737 13 374 603  

Kokku varad 14 079 816 14 672 560  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 346 103 346 292 7

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 103 621 20 513 8

Kokku lühiajalised kohustised 449 724 366 805  

Pikaajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 5 403 5 403  

Kokku pikaajalised kohustised 5 403 5 403 7

Kokku kohustised 455 127 372 208  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 19 353 494 19 353 494  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem -5 053 142 -5 016 252  

Aruandeaasta tulem -675 663 -36 890  

Kokku netovara 13 624 689 14 300 352  

Kokku kohustised ja netovara 14 079 816 14 672 560  
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Sihtasutus Eesti Ajaloomuuseum 2025. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2025 2024 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 3 077 596 3 362 403 9

Tulu ettevõtlusest 687 749 701 859 10

Kokku tulud 3 765 345 4 064 262  

Kulud    

Mitmesugused tegevuskulud -1 752 638 -1 595 079 11

Tööjõukulud -2 270 691 -2 095 840 12

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -475 866 -489 796 5,6

Kokku kulud -4 499 195 -4 180 715  

Põhitegevuse tulem -733 850 -116 453  

Intressitulud 58 187 79 563 13

Aruandeaasta tulem -675 663 -36 890  
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Sihtasutus Eesti Ajaloomuuseum 2025. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2025 2024 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem -733 850 -116 453  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 475 866 489 796 5,6

Muud korrigeerimised -283 886 -232 199  

Kokku korrigeerimised 191 980 257 597  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -77 485 56 009  

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 79 837 -85 442  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
283 886 232 199 8

Kokku rahavood põhitegevusest -255 632 343 910  

Rahavood investeerimistegevusest    

Laekunud intressid 74 777 73 828  

Kokku rahavood investeerimistegevusest 74 777 73 828  

Kokku rahavood -180 855 417 738  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 1 176 499 758 761 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus -180 855 417 738  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 995 644 1 176 499 2
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Sihtasutus Eesti Ajaloomuuseum 2025. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Akumuleeritud tulem

31.12.2023 19 353 494 -5 016 252 14 337 242

Aruandeaasta tulem -36 890 -36 890

31.12.2024 19 353 494 -5 053 142 14 300 352

Aruandeaasta tulem -675 663 -675 663

31.12.2025 19 353 494 -5 728 805 13 624 689
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Sihtasutus Eesti Ajaloomuuseum 2025. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Sihtasutuse Eesti Ajaloomuuseum 2025.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad

Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid ning Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendis sätestatud nõuded.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Tulemiaruande koostamisel on lähtutud Raamatupidamistoimkonna juhendi (RTJ ) nr 14 esitatud skeemist 1. 

Rahavoogude aruanne on koostatud kasutades kaudset meetodit.

Raha

Raha ja rahalähenditena kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes sularaha kassas ning Riigikassas olevat raha jääki. Kõik rahalised

vahendid on kajastatud eurodes.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ja hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest.

Hindamisel vaadeldakse igat arvet eraldi. Nõude hindamisel võetakse arvesse nii aruandekuupäevaks teadaolevaid kui ka

aruandekuupäeva järgseid kuni aruande koostamiseni selgunud asjaolusid, mis võivad mõjutada nõude laekumise tõenäosust.

Ebatõenäoliselt laekuvad ostjate arved hinnatakse maksetähtaja ületamise järgi:

(a) 90-180 päeva võrra maksetähtaja ületanud nõuded hinnatakse alla 50% ulatuses;

(b) üle 180 päeva võrra maksetähtaega ületanud nõuded hinnatakse 100% ulatuses alla

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid hinnangulise kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja soetusmaksumuses alates 10000 eurot. Väiksema

soetusmaksumusega objektide ostuhind kajastatakse perioodikuluna ja selliste varade üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Põhivara soetusmaksumusse võetakse arvele kulutused, mis on vajalikud selle viimiseks tööseisukorda ja -asukohta (vara soetusmaksumus,

kulutused transpordile, paigaldamisele). Ostul tasutud käibemaksu ei kapitaliseerita põhivara maksumusse. Põhivara võib arvele võtta

kogumina ainult juhul, kui kogum moodustab ühesuguse kasutuseaga terviku ja kogumi soetusmaksumus algab vähemalt

põhivara kapitaliseerimise alampiirist. Kui ühe ja sama vara olulistel komponentidel on erinevad kasutusead, võetakse

komponendid raamatupidamises arvele eraldi varadena (komponentide summaarne soetusmaksumus algab vähemalt põhivara kapitaliseerimise

alampiirist). Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivaraobjektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust

tööeast. Materiaalse põhivara objektide soetusmaksumus amortiseeritakse kuluks nende hinnangulise kasuliku eluea jooksul.

Kulumit arvestatakse igakuiselt.

Piiramata kasutuseaga objekte (maa, kunstiväärtused, kultuurimälestiste riiklikku registrisse kantud varad ja muuseumikogudesse

kuuluvad varad) ei amortiseerita. Sisustus- ja kujunduseesmärgil soetatud asju, millel ei ole püsivat väärtust, samuti muuseumiabikogusse

arvatud asju, mis kuuluvad teatud aja järel väljavahetamisele, amortiseeritakse nende kasuliku eluea jooksul.

Põhivara parendustega seotud kulutused, mis vastavad põhivara kriteeriumitele, kapitaliseeritakse ning lisatakse põhivara

maksumusele.Juhul kui parendustega kaasneb vara oluline väljavahetamine, kantakse väljavahetatud osa esialgne soetusmaksumus ja kulum

põhivara arvelt välja.

Üldjuhul lähtutakse põhivara kasuliku eluea määramisel järgmistest vahemikest:

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Maa ei amortiseerita

Hooned ja rajatised 5- 50 aastat

Masinad ja seadmed 5-20 aastat

Muu amortiseeruv vara 5-20 aastat

Muu immateriaalne vara 4-5 aastat

Kunsti- ja kultuuriväärtused ei amortiseerita
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Rendid

Rent on kokkulepe, mille kohaselt rendileandja annab ühe makse või rea maksete eest rentnikule õiguse kasutada vara kokkulepitud

perioodi jooksul.

Kasutusrendina kajastatakse lepingud, mille lepingujärgsed maksed kokku 

on ebaolulised.

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tulude ja kulude aruandes kuluna.

Annetused ja toetused

Toetused ja annetused jagunevad tegevustoetusteks ja sihtotstarbelisteks toetusteks ehk sihtfinantseerimiseks. Sihtfinantseerimine võib

olla antud tegevuskuludeks ja põhivara soetuseks. Sihtfinantseerimisena kajastatakse projektipõhiselt saadud toetusi, mida iseloomustab kindel

eesmärk koos näitajatega, mille alusel eesmärgi täitmist mõõdetakse, ajakava ja rahaline eelarve. Toetuse andja või vahendaja nõuab projekti

kohta detailset aruandlust koos kulutuste kohta andmete esitamisega ning raha ülejääk nõutakse projekti lõppedes saajalt tagasi.

Sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist. Juhul, kui sihtfinantseerimine on küll laekunud, kuid selle

kasutamisega seotud tingimused on veel täitmata või kulutusi pole tehtud, kajastatakse saadud vahendeid sihtfinantseerimise ettemaksena ehk

kasutamata sihtfinantseeringuna.

Toetust loetakse põhivara sihtfinantseerimiseks, kui selle kasutamise põhitingimuseks on kindlaksmääratud põhivara ost, ehitamine või muul

viisil soetamine. Sihtfinantseerimist põhivarade soetamiseks kajastatakse tuluna põhivarade soetamise perioodis. Sihtfinantseerimise arvel

soetatud põhivarade soetusmaksumus kajastatakse vastavalt põhivaraobjekti kuuluvusele kas materiaalsete või immateriaalsete põhivaradena.

Sihtotstarbelised annetused ja toetused tegevuskuludeks kajastatakse tuluna perioodis, mil leiavad aset kulutused, mille

kompenseerimiseks annetused ja toetused on mõeldud.

Tegevustoetused on toetused, mis antakse saajale lähtudes tema põhikirjalistest ülesannetest ja arengudokumentides määratud eesmärkidest.

Avaliku sektori sisese sihtfinantseerimise korral lepitakse kajastamise viisis eelnevalt omavahel kokku. Toetuse andjaga lepitakse kokku toetuse

liik ning kannete tegemisel kasutatavad kontod ja tekkepõhised kuupäevad.

Tulud

Tulud arvestatakse realiseerimismomendil või lepingus fikseeritud perioodi(de) kohta. Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu

õiglases väärtuses. Õiglane väärtus on summa, mille eest on võimalik vahetada vara teadlike, huvitatud ja

sõltumatute osapoolte vahelises tehingus. Tulu kajastatakse siis, kui sihtasutusel tekib summale nõudeõigus.

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui:

(a) olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle müüjalt ostjale;

(b) müüjal ei ole jätkuvalt niisugust haldamise vastutust, mida seostatakse omandiga

ning puudub kontroll kauba või toote üle;

(c) tulu müügitehingust saab usaldusväärselt mõõta;

(d) tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline;

(e) tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt hinnata;

(f) tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse toimumise perioodil.

Kulud

Tegevuskuludena kajastatakse sihtasutuse tegevusega seotud kulusid. Kuludesse kantakse kõik aruandeperioodil tehtud kulud,

sealhulgas perioodilised kulud.

Kulud kajastatakse tekkepõhise arvestusprintsiibi alusel. Kulude kajastamisel lähtutakse tulude-kulude vastavuse printsiibist.

Kulusid kajastatakse samal perioodil kui nendega seotud tulusid.

Sihtasutuse tegevuskulud on jaotatud tööjõukuludeks, majanduskuludeks, põhivara kulumiks ja muudeks kuludeks.

Seotud osapooled

Vastavalt avaliku sektori finantarvestuse ja -aruandluse juhendile avaldatakse seotud osapooltega toimunud tehingud järgmiste kitsendustega:

1. Kõrgema ja tegevjuhtkonna liikmete, nendega seotud pereliikmetega ning nimetatud isikute valitseva või olulise mõju all olevate

sihtasutuste, mittetulundusühingute ja äriühingutega toimunud tehingud avalikustatakse üksnes siis kui tehingud  ei vasta õigusaktidele või

raamatupidamiskohustuslase sisedokumentide üldistele nõuetele või turutingimustele.

2. Aruandekohustuslase olulise mõju all olevate sihtasutuste

mittetulundusühingute ja äriühingutega, kes ei ole avaliku sektori üksused, toimunud tehingud avalikustatakse täies mahus. 

SA-l Eesti Ajaloomuuseum puuduvad punktis 2 nimetatud seotud osapooled.
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Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2025 31.12.2024

Sularahakassa 7 962 9 163

Arvelduskonto Riigikassas 987 682 1 167 336

Kokku raha 995 644 1 176 499

Sihtasutusel iseseisvat pangakontot kommertspankades ei ole. Arvelduskontona kajastub aruandes Riigikassa konto.

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2025 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 84 104 84 104  

Ostjatelt laekumata

arved
84 104 84 104  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
74 313 74 313 4

Muud nõuded 18 857 18 857  

Intressinõuded 18 756 18 756  

Viitlaekumised 101 101  

Ettemaksed 6 897 6 897  

Tulevaste perioodide

kulud
6 897 6 897  

Nõuded

sihtfinantseerimisest
1 264 1 264 8

Kokku nõuded ja

ettemaksed
185 435 185 435  

 

 31.12.2024 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 59 139 59 139  

Ostjatelt laekumata

arved
59 139 59 139  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
26 610 26 610 4

Muud nõuded 35 472 35 472  

Intressinõuded 35 347 35 347  

Viitlaekumised 125 125  

Ettemaksed 237 237  

Tulevaste perioodide

kulud
237 237  

Nõuded

sihtfinantseerimisest
0 0 8

Kokku nõuded ja

ettemaksed
121 458 121 458  
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Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2025 31.12.2024

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 34 133 7 926

Üksikisiku tulumaks 28 379 23 495

Erisoodustuse tulumaks 1 270 948

Sotsiaalmaks 48 432 45 206

Kohustuslik kogumispension 2 430 1 593

Töötuskindlustusmaksed 3 099 2 848

Ettemaksukonto jääk 40 180  18 684  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 74 313 83 610 26 610 74 090

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad

31.12.2023  

Soetusmaksumus 287 692 6 830 470 1 029 700 11 084 791 19 232 653

Akumuleeritud kulum -2 334 490 -827 190 -2 206 574 -5 368 254

Jääkmaksumus 287 692 4 495 980 202 510 8 878 217 13 864 399

  

Amortisatsioonikulu -417 198 -47 084 -25 514 -489 796

  

31.12.2024  

Soetusmaksumus 287 692 6 830 470 1 029 700 11 084 791 19 232 653

Akumuleeritud kulum -2 751 688 -874 274 -2 232 088 -5 858 050

Jääkmaksumus 287 692 4 078 782 155 426 8 852 703 13 374 603

  

Amortisatsioonikulu -403 268 -47 084 -25 514 -475 866

  

31.12.2025  

Soetusmaksumus 287 692 6 830 470 1 029 700 11 084 791 19 232 653

Akumuleeritud kulum -3 154 956 -921 358 -2 257 602 -6 333 916

Jääkmaksumus 287 692 3 675 514 108 342 8 827 189 12 898 737

Muuseumi hooned soetusmaksumuses 8564673 eurot on kajastatud kunstiväärtustena:

1) sealhulgas Maarjamäe Lossihoone soetusmaksumuses 5436048 eurot

ning

2)Suurgildi  Peamaja hoone soetusmaksumuses 3128625 eurot.
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Lisa 6 Immateriaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Muud

immateriaalsed

põhivarad

31.12.2023  

Soetusmaksumus 23 680 23 680

Akumuleeritud kulum -23 680 -23 680

Jääkmaksumus 0 0

  

  

31.12.2024  

Soetusmaksumus 23 680 23 680

Akumuleeritud kulum -23 680 -23 680

Jääkmaksumus 0 0

  

  

31.12.2025  

Soetusmaksumus 23 680 23 680

Akumuleeritud kulum -23 680 -23 680

Jääkmaksumus 0 0
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Lisa 7 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2025 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Võlad tarnijatele 225 112 225 112  

Võlad töövõtjatele 35 326 35 326  

Maksuvõlad 83 610 83 610 4

Muud võlad 2 055 2 055  

Muud viitvõlad 2 055 2 055  

Saadud ettemaksed 5 403 5 403  

Tulevaste perioodide tulud 5 403 5 403  

Kokku võlad ja ettemaksed 351 506 346 103 5 403  

 

 31.12.2024 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Võlad tarnijatele 236 598 236 598  

Võlad töövõtjatele 32 173 32 173  

Maksuvõlad 74 090 74 090 4

Muud võlad 3 431 3 431  

Muud viitvõlad 3 431 3 431  

Saadud ettemaksed 5 403 5 403  

Tulevaste perioodide tulud 5 403 5 403  

Kokku võlad ja ettemaksed 351 695 346 292 5 403  

Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)



22

Sihtasutus Eesti Ajaloomuuseum 2025. a. majandusaasta aruanne

 31.12.2023 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2024 Lisa

nr
Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Kultuuriministeerium 10 420 212 520 184 837 17 263  

Muinsuskaitseamet  

Eesti Kultuurkapital 350 12 415 14 450 23 265 3 250  

Eesti Töötukassa 1 429 1 429  

Tallinna Kesklinna

Valitsus
800 34 766  

Rahvusarhiiv 3 000 3 000  

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

10 770 12 415 232 199 34 213 297 0 20 513  

Kokku

sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

10 770 12 415 232 199 34 213 297 0 20 513 3,9

 

 31.12.2024 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2025 Lisa

nr
Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Kultuuriministeerium 17 263 210 210 17 263 141 110 69 100  

Muinsuskaitseamet 34 047 14 418 19 629  

Eesti Kultuurkapital 3 250 22 400 112 10 701 14 837  

Rahvusarhiiv 4 000 4 000  

Tallinna Kultuuri- ja

Spordiamet
1 300 1 245 55  

Eesti Teadusagentuur

SA
10 000 10 000  

Eesti Töötukassa 1 929 2 815 886  

Eesti Muusika- ja

Teatriakadeemia
0 378 378  

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

20 513 283 886 17 375 184 667 1 264 103 621  

Kokku

sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

20 513 283 886 17 375 184 667 1 264 103 621 3,9
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Lisa 9 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2025 2024

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 184 667 213 297

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 2 892 929 3 149 106

Kokku annetused ja toetused 3 077 596 3 362 403

sh eraldis riigieelarvest 3 055 272 3 338 373

sh eraldis kohaliku omavalitsuse eelarvest 1 245 766

Muud 21 079 23 264

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2025 2024

Rahaline annetus 3 077 596 3 362 403

Kokku annetused ja toetused 3 077 596 3 362 403

Lisa 10 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2025 2024

Piletitulu 333 189 322 452

Programmide läbiviimine 89 556 100 984

Meenete müük 41 408 46 624

Ruumide kasutus üritusteks 141 314 122 620

Mitteeluruumide üür ja rent 23 411 30 678

Muud majandustegevusest laekuvad tulud 58 871 78 501

Kokku tulu ettevõtlusest 687 749 701 859

Seisuga 31.12.2025 on tingimuslike nõudeid katkestamatutest rendilepingutest summas 53265€ eurot:

1) sealhulgas Lai tn 14 ruumide kasutamise rendileping advokaadibürooga Küllike Namm kuni 22.08.2027 summas 34414 eurot

ning

2) Pirita tee 56 restorani ruumide rendileping osaühinguga Tõnnivakk kuni 30.06.2028 summas 18851 eurot.



24

Sihtasutus Eesti Ajaloomuuseum 2025. a. majandusaasta aruanne

Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2025 2024

Üür ja rent -48 975 -32 594

Energia -243 362 -233 058

Elektrienergia -115 555 -120 967

Soojusenergia -126 366 -110 471

Kütus -1 441 -1 620

Veevarustusteenused -7 106 -8 313

Mitmesugused bürookulud -85 149 -92 562

Uurimis- ja arengukulud -22 429 -7 500

Lähetuskulud -12 554 -20 893

Koolituskulud -6 276 -10 217

Riiklikud ja kohalikud maksud -12 429 -8 054

Ürituste ja vaba aja sisustamisega seotud kulud -477 380 -291 367

Museaalidega seotud kulud -24 992 -44 295

Inventari ja seadmetega seotud kulud -210 195 -195 102

Kinnistute muud kulud -578 509 -629 910

Muud -23 282 -21 214

Kokku mitmesugused tegevuskulud -1 752 638 -1 595 079

Seisuga 31.12.2025 on tingimuslike kohustisi katkestamatutest rendilepingutest summas 797373€ eurot:

1) sealhulgas kasutusrendi leping Tallinna Kesklinna Valitusega aastamaksumusega 4786 eurot, katkestamatu rendikohustis kokku

summas 9572 eurot

ning

2). katkestamatu rendileping Riigi Kinnisvara AS-iga lepingu lõppkuupäevaga 31.08.2034 summas 787801 eurot,  

Lisa 12 Tööjõukulud
(eurodes)

 2025 2024

Palgakulu -1 683 326 -1 556 048

Sotsiaalmaksud -566 800 -523 369

Erisoodustused -20 565 -16 242

Kokku tööjõukulud -2 270 691 -2 095 659

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 64 67

Täistööajale taandatult oli 2025.aastal sihtasutustes kokku töötajaid ametikohtade gruppide lõikes järgmiselt: 1 juhatuse liige, 1 juht,

45 kõrgharidusega

kultuuritöötajat, 2 tippspetsialisti, 7 keskastme spetsialisti, 2 nooremspetsialisti ja 6 abitöötaja-tööline.
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Lisa 13 Intressitulud
(eurodes)

 2025 2024

Intressitulu hoiustelt 58 187 79 563

Kokku intressitulud 58 187 79 563

Lisa 14 Seotud osapooled
(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2025 2024

Arvestatud tasu 78 314 65 333

Sihtasutuse Eesti Ajaloomuuseumi asutajaks on Kultuuriministeerium.

Sihtasutuse juhtorganiks on nõukogu ja juhatus. Sihtasutuse juhatus on üheliikmeline, nõukogu koosneb viiest liikmest. Nõukogu

nimetab juhatuse.

Sihtasutusel ei ole soodustatud isikuid sihtasutuste seaduse mõistes. Sihtasutuse likvideerimisel antakse põhikirja kohaselt vara üle asutajale.

Mitteturutingimustel, õigusaktidele või aruandekohustuslase sisedokumentide üldistele

nõuetele mittevastavaid tehinguid 2025. ja 2024. aastal seotud isikutega ei olnud.

Juhatuse liikmetele arvestatud tasud 2025.aastal olid summas 65714 eurot ja nõukogule arvestatud tasud summas 12600 eurot.


